
1. نبیل عنانی
نبیــل عنانــی، از چهره هــای برجســتۀ جنبــش هنــر معاصــر 
فلسطین، عمری را صرف کشف ماهیت میهن خود از طریق 
آثار هنری خاطره انگیزش کرده است. تجربیات اولیۀ عنانی، 
که در ســال 1943 در لطرون فلســطین به دنیا آمد، عمیقاً با 
»نکبت« سال 1948 شکل گرفت، دوره ای که با تخریب شهرها 
و روستاهای فلسطین همراه بود. این پس زمینۀ تاریخی او را به 
کاوش مضامین هویت و میراث فلسطینی در آثارش سوق داد.

استعداد هنری عنانی از طریق آموزش رسمی شکوفا شد. 
عنانی با تحصیل در رشتۀ هنرهای زیبا در دانشگاه اسکندریۀ 
غ التحصیل شــد و ســال 1989  مصر در ســال 1969 از آنجا فار
مــدرک کارشناســی ارشــد خــود را در رشــتۀ باستان شناســی 
اسلامی در دانشــگاه قدس اورشــلیم گرفت. او به هنر محلی 
کمک کرد و انجمن هنری فلســطین را در ســال 1975 و مرکز 
هنــری الواســطی را در ســال 1993 تأســیس کرد. تعهــد او به 
ترویج هنر فلسطین همچنین منجر به تأسیس اولین آکادمی 

بین المللی هنرهای زیبا در فلسطین شد.
هنــر عنانــی به عنــوان بیانــی قدرتمنــد از هویــت جمعــی 
فلسطینی عمل می کند که اغلب با سانسور مقامات اسرائیلی 
روبه روست. اثر نمادین او، »شمایل فلسطینی« )2010(، نمادی 
از قدرت و مقاومت مردم فلســطین اســت. این نقاشــی زنی 
درشــت اندام را با لباس گلدوزی شــده از رنگ های سبز، قرمز 
و صورتی به تصویر می کشد که اورشلیم را بر بازوی خود حمل 
می کند، انگور در دست دارد و روســتاییان را در سراسر لباس 

خود جا داده است.
ویژگی متمایز ســبک هنری عنانی استفاده از مواد محلی، 
از جمله چــرم، کاه، رنگ های طبیعی و چوب، اســت. این کار 
ســطوح بافتی را به وجود می آورد که به آثار او روح می بخشد. 
مناظر او که هم از حافظه و هم از تخیل الهام گرفته شده است 
ســرزمین آرام فلســطین را به تصویر می کشــد که از اشــغال و 
شهرک سازی به دور است و چشم اندازی از امید ارائه می دهد.
عنانــی در آخریــن نمایشــگاه انفــرادی خــود بــه نــام 
»ســرزمین و من«، که در گالری کریســتین هلیــاردۀ لندن 
در آوریل 2023 برگزار شــد، ارتباط عمیق خود با ســرزمین 
مادری اش را به نمایش گذاشت. او از طریق تصاویر هندسی 

با طوفان الاقصی، منازعۀ نیروهای مقاومت 
فلسطین و اشغالگران صهیونیست وارد فاز 
جدیدی شده است و محال است که شرایط 
فلسطین به پیش از 7 اکتبر 2023 بازگردد. 
در این میان، هنر فلســطین هم بازتابنده و 
هم شــکل دهندۀ مبارزات فلسطین بوده و 
همواره نقــش تاریخی خود را بــرای انقلابی 
نگاه داشــتن وضعیت فلســطین ایفــا کرده 
است. ازاین رو شناخت میراث فرهنگی غنی 
مردم فلســطین، از جمله هنر و هنرمندان 
آن ها، مهــم اســت. هنرمندان فلســطینی 
سهم قابل توجهی در دنیای هنر داشته اند 
و مــا در ایــن مقالــه بــه بررســی آثار هشــت 
هنرمنــد فلســطینی و مشــارکت آن هــا در 
دنیای هنر خواهیم پرداخت. این هنرمندان 
با وجود چالش هایی که با آن روبه رو هستند 
همچنان به خلق آثار قدرتمند و قابل تأمل 
خود ادامه می دهند و با هنر خود مقاومت و 
خلاقیت روح انسانی و اهمیت بیان فرهنگی 

در مواقع بحران را به یاد می آورند.
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پرجنب وجــوش تپه هــای غلتــان و درختان بومــی زیتون 
چشــم انداز خارق العاده ای از فلســطین ارائه کرد و نقوش 
فولکلور و رنگ های پرچم فلســطین را در هــم آمیخت تا بر 

هویت ملت تأکید کند.
امروز، نبیل عنانی به خلق آثار هنری در کنار همسرش در 
رام الله ادامه می دهد. نقاشــی های او به سراســر جهان ســفر 
کرده انــد و دیوارهای گالری هــا را از نیویــورک تا توکیــو تزئین 
کرده اند و روح پایدار مردم فلســطین و نــدای آزادی ملی را به 

جهانیان یادآوری می کنند.
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